АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2023    г. Минусинск    № 1140 – п

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского

района от 01.07.2022 № 573-п «Об утверждении порядка осуществления

государственного полномочия Красноярского края в сфере организации

мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными

без владельцев на территории Минусинского района»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 27.12.2018 № 498 - ФЗ «Об ответственном обращении с

животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации», Законом Красноярского края от 13.06.2013 № 4-

1402 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

районов, муниципальных и городских округов края отдельными

государственными полномочиями по организации мероприятий при

осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев»,

постановлением Правительства Красноярского края от 24.12.2019 № 751-п

«Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с

животными без владельцев на территории Красноярского края»,

руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В приложение к постановлению администрации Минусинского

района от 01.07.2022 № 573-п «Об утверждении порядка осуществления

государственного полномочия Красноярского края в сфере организации

мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными

без владельцев на территории Минусинского района» внести следующие

изменения:

абзац пятый пункта 12 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«возврат животных без владельцев и не проявляющих

немотивированной агрессивности, на прежние места обитания после

проведения мероприятий, предусмотренных пунктом 2 части 1 статьи 18

Федерального закона «Об ответственном обращении с животными», за

исключением мест, на которые запрещается возвращать животных без

владельцев».

2

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в газете «Власть труда» и подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет», в разделе «ЖКХ», подраздел «Муниципальные правовые

акты в сфере ЖКХ».

Глава района  С.И. Глухов